

условий труда

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(фамилия, инициалы)

« 10 » декабря 2021 г.

(идентификационный № 427209)

больница № 8»

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

(ИНН работодателя)

(КПП работодателя)

(ОГРН работодателя)

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(Ф.И.О.)

(дата)

(Ф.И.О.)

(дата)

(Ф.И.О.)

(дата)

(Ф.И.О.)

(дата)

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения Самарской области «Самарская городская клиническая больница № 8»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	97	97	0	0	0	3	94	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	270	270	0	0	0	4	266	0	0
из них женщин	194	194	0	0	0	4	190	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	3	3	0	0	0	0	3	0	0

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность, работ- ника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про- цесса	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Стационар для оказания медицинской помощи больным с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 (ул. Мирная, д. 169)																							
Общедоляющий медицинский персонал																							
388	Заместитель главного врача по медицинской части	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
389	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
390	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
391	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
392	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
393	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Приемное отделение для взрослого населения с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции COVID-19 или с подозрением на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 № 2

394	Заведующий приемным отделением - врач-хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
395	Врач-уролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
396	Врач-хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
397	Врач-стажер	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
398	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
399	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
400	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
Отделение для взрослого населения с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 № 3 (60 коек)																				
401	Заведующий отделением - врач-хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет
402	Врач-хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет
403	Врач-уролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет
404	Врач-эндокринолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет
405	Врач-оториноларинголог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет
406	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет
407	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Да
408	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет
409	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет
410	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Нет	Да
411	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Да
412	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Да
413	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Да
Отделение для взрослого населения с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 №4 (60 коек)																				
414	Заведующий отделением - врач-хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет
415	Врач-хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет
416	Врач-хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет
417	Врач-уролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет
418	Врач-невролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет
419	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет
420	Врач-оториноларинголог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет
421	Врач-стажер	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет
422	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Да
423	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет
424	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет
425	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Нет	Да
426	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет
427	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Да
428	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Да
Отделение для взрослого населения с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 № 5 (60 коек)																				
429	Заведующий отделением - врач-хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет
430	Врач-хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет
431	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет
432	Врач-уролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Нет

433	Врач-акушер-гинеколог	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
434	Врач-оториноларинголог	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
435	Врач-терапевт	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
436	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
437	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
438	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
439	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
440	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
441	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
442	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
443	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Отделение анестезиологии-реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии для оказания медицинской помощи взрослому населению с новой коронавирусной инфекцией COVID-19, нуждающимся в проведении неинвазивной и инвазивной искусственной вентиляции легких (20 коек) № 2

444	Заведующий отделением - врач - анестезиолог - реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	2	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
445	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	2	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
446	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.3	-	2	-	-	2	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
447	Врач-стажер	2	3.3	-	2	-	-	2	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
448	Старшая медицинская сестра	2	3.3	-	2	-	-	2	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
449	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.3	-	2	-	-	2	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
450	Медицинская сестра палатная (постовая)	3.2	3.3	-	2	-	-	2	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
451	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.3	-	2	-	-	2	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
452	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.3	-	2	-	-	2	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
453	Медицинская сестра палатная (постовая)	2	3.3	-	2	-	-	2	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
454	Сестра-хозяйка	2	3.3	-	2	-	-	2	2	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
455	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
456	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Операционный блок

457	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
458	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Централизованное стерилизационное отделение

459	Медицинская сестра стерилизационной	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
460	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	2	2	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Консультативно-диагностическая группа № 2

461	Заведующий отделением - врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	2	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
462	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.3	-	2	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
463	Биолог	2	3.3	-	2	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
464	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
465	Медицинский лабораторный техник	2	3.3	-	2	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
466	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
467	Помощник врача-эпидемиолога	2	3.3	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
468	Врач-инфекционист	2	3.3	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
469	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
470	Врач-терапевт	2	3.3	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

471	Врач функциональной диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
472	Врач-эндоскопист	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
473	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
474	Врач-хирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
475	Заведующий отделением - врач-рентгенолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
476	Врач-рентгенолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
477	Рентгенолаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
478	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
Патолого-анатомическое отделение (ул. Мирная, д.169)																						
479	Заведующий отделением - врач-патологоана- том	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
480	Врач-патологоанатом	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
481	Фельдшер-лаборант	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
482	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
483	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Стационар для оказания медицинской помощи больным с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 (ул. Нагорная, д. 88)																						
Консультативно-диагностическая группа																						
484	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинской части

(должность)

(подпись)

Стаханова О.И.

(Ф.И.О.)

10.12.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета, врач-хирург

(должность)

(подпись)

Ельшин Е.Б.

(Ф.И.О.)

10.12.2021

(дата)

Заместитель главного врача по кадрам

(должность)

(подпись)

Волгина И.Н.

(Ф.И.О.)

10.12.2021

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Казначеева И.П.

(Ф.И.О.)

10.12.2021

(дата)

Начальник планово-экономического отдела

Дела

(должность)

(подпись)

Галева Ю.Н.

(Ф.И.О.)

10.12.2021

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2950

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шанскова Анна Александровна

(Ф.И.О.)

30.11.2021

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области «Самарская городская клиническая больница № 8»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
Стационар для оказания медицинской помощи больным с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 (ул. Мирная, д. 169)						
Общепользовательский медицинский персонал						
388. Заместитель главного врача по медицинской части	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
389. Медицинский регистратор	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
390. Медицинский регистратор	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
391. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора				

392. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
393. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Приемное отделение для взрослого населения с подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции COVID-19 или с подозрением на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 № 2</i>					
394. Заведующий приемным отделением - врач-хирург	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
395. Врач-уролог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
396. Врач-хирург	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

397. Врач-стажер	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
398. Старшая медицинская сестра	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
399. Медицинская сестра	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
400. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отделение для взрослого населения с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 № 3 (60 коек)					
401. Заведующий отделением - врач-хирург	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха,	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

	соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)				
402. Врач-хирург	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
403. Врач-уролог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
404. Врач-эндокринолог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
405. Врач-оториноларинголог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
406. Врач-акушер-гинеколог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
407. Старшая медицинская сестра	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
408. Медицинская сестра палатная	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
409. Медицинская сестра палатная	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
410. Операционная медицинская сестра	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

	соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)				
411. Сестра-хозяйка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
412. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
413. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отделение для взрослого населения с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 №4 (60 коек)					
414. Заведующий отделением - врач-хирург	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			

415. Врач-хирург	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
416. Врач-хирург	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
417. Врач-уролог	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
418. Врач-невролог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

	соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)				
419. Врач-акушер-гинеколог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
420. Врач-оториноларинголог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
421. Врач-стажер	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
422. Старшая медицинская сестра	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

423. Медицинская сестра палатная	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
424. Медицинская сестра палатная	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
425. Операционная медицинская сестра	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
426. Сестра-хозяйка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
427. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
428. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

Отделение для взрослого населения с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 № 5 (60 коек)				
429. Заведующий отделением - врач-хирург	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса		
430. Врач-хирург	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса		
	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
431. Врач-сердечно-сосудистый хирург	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса		

432. Врач-уролог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
433. Врач-акушер-гинеколог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
434. Врач-оториноларинголог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
435. Врач-терапевт	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха,	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

	соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)				
436. Старшая медицинская сестра	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
437. Медицинская сестра палатная	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
438. Медицинская сестра палатная	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
439. Операционная медицинская сестра	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
440. Операционная медицинская сестра	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
441. Сестра-хозяйка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха,	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

	соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)				
442. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
443. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отделение анестезиологии-реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии для оказания медицинской помощи взрослому населению с новой коронавирусной инфекцией COVID-19, нуждающимся в проведении неинвазивной и инвазивной искусственной вентиляции легких (20 коек) № 2					
444. Заведующий отделением - врач - анестезиолог - реаниматолог	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по наличию наркотических анальгетиков на рабочем	Снижение вредного воздействия химического фактора.			

	месте обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.				
445. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по наличию наркотических анальгетиков на рабочем месте обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия химического фактора.			
446. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
	Вредные условия труда по наличию наркотических анальгетиков на рабочем месте обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение	Снижение вредного воздействия химического фактора.			

	ление режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.				
447. Врач-стажер	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
448. Старшая медицинская сестра	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
449. Медицинская сестра-анестезист	Вредные условия труда по наличию наркотических анальгетиков на рабочем месте обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия химического фактора. Снижение вредного воздействия химического фактора.			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			

	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
450. Медицинская сестра-анестезист	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
	Вредные условия труда по наличию наркотических анальгетиков на рабочем месте обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия химического фактора. Снижение вредного воздействия химического фактора.			
451. Медицинская сестра палатная (постовая)	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
452. Медицинская сестра палатная (постовая)	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

	соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)				
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
453. Медицинская сестра палатная (постовая)	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
	Вредные условия труда по фактору напряженности трудового процесса обусловлены спецификой трудового процесса, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров.	Снижение напряженности трудового процесса			
454. Сестра-хозяйка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
455. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
456. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха,	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

		соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)				
<i>Операционный блок</i>						
457. Операционная медицинская сестра	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
458. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
<i>Централизованное стерилизационное отделение</i>						
459. Медицинская сестра стерилизационной	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
460. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора				
<i>Консультативно-диагностическая группа № 2</i>						
461. Заведующий отделением - врач клинической лабораторной диагностики	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора				

462. Врач клинической лабораторной диагностики	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
463. Биолог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
464. Фельдшер-лаборант	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
465. Медицинский лабораторный техник	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
466. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
467. Помощник врача-эпидемиолога	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

468. Врач-инфекционист	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
469. Врач ультразвуковой диагностики	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
470. Врач-терапевт	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
471. Врач функциональной диагностики	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
472. Врач-эндоскопист	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
473. Медицинская сестра	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

474. Врач-хирург	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
475. Заведующий отделением - врач-рентгенолог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
476. Врач-рентгенолог	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
477. Рентгенолаборант	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
478. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Патолого-анатомическое отделение (ул. Мурная, д.169)					
479. Заведующий отделением - врач-патологоанатом	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха,	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

	соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)				
480. Врач-патологоанатом	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
481. Фельдшер-лаборант	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
482. Санитарка	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
483. Медицинский регистратор	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<i>Стационар для оказания медицинской помощи больным с новой коронавирусной инфекцией COVID-19 (ул. Нагорная, д. 88)</i>					
<i>Консультативно-диагностическая группа</i>					
484. Врач ультразвуковой диагностики	Вредные условия труда по биологическому фактору обусловлены специфической трудовой деятельностью, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, а также организовать выдачу специального питания (молока)	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

Дата составления: 30.11.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по меди-

цинской части

(должность)

(подпись)

Стаханова О.И.

(Ф.И.О.)

10.12.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета,

врач-хирург

(должность)

(подпись)

Ельшин Е. В.

(Ф.И.О.)

10.12.2021

(дата)

Заместитель главного врача по кадрам

(должность)

(подпись)

Волина И.Н.

(Ф.И.О.)

10.12.2021

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Казначеева И.П.

(Ф.И.О.)

10.12.2021

(дата)

Начальник планово-экономического от-

дела

(должность)

(подпись)

Галеева Ю.Н.

(Ф.И.О.)

10.12.2021

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2950

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шанскова Анна Александровна

(Ф.И.О.)

30.11.2021

(дата)